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(1. behandling) 

Tak til Naalakkersuisut for forslaget. 

 

Frie og uafhængige medier er en grundsten i ethvert velfungerende demokrati. Det er gennem medierne, at 

borgere bliver oplyst, at magten bliver udfordret, og at den offentlige samtale holdes levende. Uden stærke 

medier svækkes både gennemsigtighed, tillid og den demokratiske debat. Derfor har vi også et ansvar for at 

sikre rammer, der gør det muligt for medierne at udfylde denne rolle. 

 

Med dette forslag tages der et vigtigt og nødvendigt skridt i den retning. Formålet er at modernisere 

mediestøtten, så den følger med den udvikling, vi allerede ser i samfundet, hvor nyhedsformidling i 

stigende grad foregår digitalt frem for på papir. 

 

Demokraatit bakker klart op om denne modernisering. Det er både fornuftigt og tidssvarende, at kravet om 

at udkomme på papir fjernes. Det åbner for innovation, giver bedre muligheder for nye aktører og afspejler 

den virkelighed, borgerne allerede befinder sig i. Samtidig kan det bidrage til et mere mangfoldigt 

mediebillede og dermed styrke den demokratiske debat. 

 

Når det gælder kravet til redaktionelle ressourcer, mener vi dog, at der bør findes en bedre balance. 

Demokraatit foretrækker, at kravet sættes til 2 årsværk frem for 3. Det vil fortsat sikre en vis 

professionalisme og kvalitet, men samtidig gøre det muligt for flere seriøse aktører at blive en del af 

medielandskabet. Her er vi på linje med en række høringsparter. Grønlands Erhverv, Rådet for 

Menneskerettigheder sammen med MIO, Transparency International Greenland, Kommuneqarfik 

Sermersooq samt Medieforbundet i Grønland og Dansk Journalistforbund har alle peget på, at en reduktion 

til 2 årsværk er hensigtsmæssig. Flere af disse fremhæver netop, at det kan åbne for nye medier og styrke 

mangfoldigheden uden at gå på kompromis med kvaliteten. 

 

Det er efter vores opfattelse en vigtig pointe. Vi skal stille krav til kvalitet og ansvarlig journalistik, men vi 

må ikke indrette reglerne så snævert, at vi reelt spærrer for udvikling og fornyelse. 

 

Samlet set ser Demokraatit meget positivt på forslaget. Det styrker rammerne for frie medier, det bringer 

lovgivningen ind i en digital virkelighed, og det bidrager til et mere åbent og dynamisk medielandskab. 

 

I det kommende udvalgsarbejde bør det dog undersøges grundigt, hvorvidt man bør reducere antallet af 
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redaktionelle årsværk til 2. Dette vil vi fra Demokraatit anbefale. 

 

Forslaget henvises med disse bemærkninger støtter til Udvalg for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke. 


